苏教继函〔2019〕2号

省教育厅关于公布 2019 年度省社区教育特色
品牌项目和省老年教育学习资源库

子库项目入选名单的通知

各设区市教育局、各高校：

经考核，确定苏州工业园区开放大学“公益课程进社区惠民

项目”等 16 个项目入选省社区教育特色品牌，南京视觉艺术职

业学院“老年摄影”等 9门课程入选省老年教育学习资源库子库

项目。现予以公布（具体名单见附件）。

希望各地教育行政部门及相关单位加强对项目建设的指导，

给予政策和经费支持。各项目建设单位要根据项目建设方案的目

标要求，细化工作节点及实施方案，进一步丰富完善项目内容，

扎实推进项目建设，并做好年度成果的汇总和自评工作，省教育

厅将适时组织开展项目调研检查。各项目建设单位要加大品牌宣

传推广力度，不断扩大项目的影响力和示范效应。

附件：1.2019年度江苏省社区教育特色品牌项目

2.2019年度江苏省老年教育学习资源库子库项目

附件 1

2019 年度江苏省社区教育特色品牌项目

序号 申报单位 项目名称

1 苏州工业园区开放大学 公益课程进社区惠民项目

2 常州开放大学 社区教育特色项目工作室

3 扬州工业职业技术学院 扬州志愿者培训

4 睢宁开放大学 睢宁县万人电子商务培训

5 宿迁市宿豫区社区培训学院 “楚城面塑”技艺培训

6 常州工学院 常州社区创意手工培训

7 宜兴市丁蜀镇社区教育中心 紫砂文化传承与推广

8 句容市茅山镇社区教育中心 丁庄葡萄种植培训

9 南京开放大学 金陵学堂

10 如东县岔河镇社区教育中心 燕川葡萄文化流动课堂

11 江苏师范大学 金色年华艺术培训

12 泰兴市张桥镇镇西村青少年校 青少年校外教育

13 金陵科技学院 南京市农科教讲师团

14 无锡职业技术学院 滨湖职工技能培训联盟

15 江苏城乡建设职业学院 居民绿色·艺术生活引领

16 常州机电职业技术学院 圣贤文化育建幸福家庭

—4—

附件 2

2019 年度江苏省老年教育学习资源库子库项目

序 号 项目名称 项目主持单位 联合申报单位 项目主持人

1 老年摄影 南京视觉艺术职业学院 江苏省文化馆、江苏省摄影家协会 严昊

2 宠物、中草药与康养 江苏农牧科技职业学院 无 李成忠

3 淮扬菜文化与传统技艺 江苏旅游职业学院 无锡商业职业技术学院 周春光、苏爱国

4 南京特色文化体验 南京市教育局 南京开放大学（南京市广播电视大学） 潘东标

5 老年健康 江苏经贸职业技术学院 江苏省养老服务职业教育和产业合作促进会 杨爱萍

6 老年信息技术应用 无锡工艺职业技术学院 宜兴市老干部大学 史志英

7
乐器演奏与欣赏（二胡、

古筝、琵琶、笛子）
南通大学 无 吴蓉

8 老年护理 扬州大学 扬州市曜阳康复医院/曜阳国际老年公寓 刘永兵

9 园林、园艺与康养 江苏农林职业技术学院 无
朱孟玲、赵彬、

刘玉华

—5—